Que, mediante el numeral 4.2 del Artículo 4 de la Ley 
Nº 30283, Ley de Endeudamiento del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, se autoriza al Gobierno Nacional a 
acordar operaciones de endeudamiento interno hasta por 
un monto equivalente a S/. 7 531 260 000,00 (SIETE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES);

Que, en el marco de la citada autorización, el 
Ministerio de Economía y Finanzas efectuará una 
emisión de bonos soberanos hasta por S/. 156 621 
339,00 (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS TREINTA

[...]

Directoral Nº 05-2006-EF/75.01, que aprueba la “Directiva 
para la Concertación de Operaciones de Endeudamiento 
Público”; y,

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación y condiciones 
Apruébese la emisión interna de bonos soberanos 

hasta por S/. 156 621 339,00 (CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN 
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES), que será efectuada, en uno o varios 
tramos, destinada a fi nanciar parcialmente el proyecto 
“Construcción de la Vía Costa Verde Tramo Callao”, 
cuyas características generales serán como se detalla a 
continuación: 

Los bonos soberanos tendrán las siguientes 
características:

Monto máximo a emitir  : Hasta S/. 156 621 339,00 (CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIUN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE Y 
00/100 NUEVOS SOLES)

Unidad Responsable  : Ministerio de Economía y Finanzas 
a través de la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público

Estructurador : Ministerio de Economía y Finanzas 
a través de la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público

[...]

el presupuesto institucional del presente año fi scal del 
pliego 022: Ministerio Público, en consecuencia, resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas de la 
Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y 
Finanzas, hasta por la suma de DIECISÉIS MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 16 000 000,00), para el 
fi nanciamiento de los gastos operativos de los nuevos 
Fiscales Titulares nombrados por el Consejo Nacional de 
la Magistratura producto de las convocatorias N°s 003 y 
004-2014-SN/CNM;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del

[...]

Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de DIECISÉIS MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 16 000 000,00), a favor del pliego 
022: Ministerio Público, destinados al fi nanciamiento de 
los gastos operativos de los nuevos Fiscales Titulares 
nombrados por el Consejo Nacional de la Magistratura 
producto de las convocatorias N°s 003 y 004-2014-SN/
CNM, conforme a lo indicado en la parte considerativa de

[...]

e Información de la citada Autoridad Autónoma, en el 
que recomienda gestionar a través del pliego Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, la Transferencia de 
Partidas a favor de la Municipalidad Distrital de Santa 
Anita, hasta por la suma de DIECINUEVE MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 19 590 470,00), 
de conformidad a lo dispuesto en el artículo 8 del Decreto 
Legislativo N° 1176; 

Que, a través del Memorando N° 3037-2015-
MTC/09.03, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones adjunta el Informe N° 1111-2015-